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ضروری به نظر می رســد ولــی تن دادن به آن از ســوی صاحبان منافع کلان و 
علاقه مند به حفظ وضع موجود با گفت وگوی صرف به نتیجه نمی رسد و در عین 
حال عدم تغییر می تواند تبعاتی برای صنعت و یا حتی کشور داشته باشد. در این 
شــرایط باید برای رفع انســداد و حل منازعه چاره ای اندیشید. دست کشیدن 
جمعی کارگران از کار که البته در ماده 142 قانون کار نیز به آن اشاره شده است، 
می تواند به عنوان یک نهاد حل منازعه و قواعد بازی بســیار مفید واقع شــود. 
تعــارض منافع در روابط کار جزء جدایی ناپذیر آن اســت و لــذا قانون و مقررات 
نمی تواند در این خصوص سکوت کند. این قاعده امروز تقریباً در اکثر کشورهایی 
که بخش خصوص در اقتصاد آنها بخش اصلی محســوب می شــود قاعده ای 

پذیرفته شده و اتفاقاً بسیار نیز راه گشا بوده است.
یکــی از موضوعاتی که جامعه امروز ما به آن مبتلا گشــته و از قضا 

موجب کاهش توان چانه زنی کارگران شــده اســت، فراوانی حضور 4
کارگران خارجی در کشــور اســت. افزایــش عرضه نیــروی کار ارزان قیمت با 
کمترین کنترل حاکمیتی و بدون در نظر گرفتن ظرفیت کشور در این زمینه و 
بــدون توجه به آثار مخرب آن در روابط کار تبدیل به یک عامل مهم در کاهش 
توان چانه زنی کارگران شده است. براساس آخرین آمار ارائه شده توسط وزارت 
کار در سال 14۰2 بیش از ۵/4 میلیون کارگر خارجی در کشور وجود دارد که 
در مقایســه با تعداد کل فرصت شغلی موجود براساس آخرین اطلاعات مرکز 
آمــار 1۶ درصد و بر اســاس آمار غیررســمی 2۰ درصد را بــه خود اختصاص 
می دهد. یعنی نزدیک به یک پنجم فرصت شــغلی در کشور. به نظر می رسد 
روند موجود افزایش افسارگسیخته کارگران خارجی در شرایط حاضر تبدیل به 
مهمترین عامل کاهش توان چانه زنی کارگران شده است و جامعه کار و تولید 
کشــور را با مخاطرات جدی مواجه نموده است. در یک جمع بندی کلی باید 
گفت جامعه ای با بخش خصوصی قدرتمند نیازمند تشکل ها و اتحادیه های 
کارگری قدرتمند با توان چانه زنی بالا است تا بتوان مدعی بود که توازن قدرت 
در آن رعایــت شــده اســت. در غیــر این صــورت از یــک ســو نبایــد منتظر 
عدالت گستری در جامعه باشیم و از سوی دیگر عدم توازن در این زمینه باعث 
سرکوب نیروی کار شده و تبعات اجتماعی و سیاسی زیان باری به دنبال خواهد 
داشــت. حمایت قانونی و قضایی از بسط و گســترش تشکل های کارگری و 
فعالیت های آنان لازمه توسعه بخش خصوصی و افزایش بهره وری است و اگر 
اینگونه نیاندیشیم و عمل نکنیم بی تردید نباید منتظر بخش خصوصی فربه و 

قدرتمند در اقتصاد باشیم.
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خود را از دســت داده اند، گرامی داشت و با استناد به آمارهای جهانی و داخلی 
گفت: »سالانه بیش از دوونیم میلیون کارگر در جهان و حدود ۸۰۰ کارگر در ایران 
بــر اثر حوادث ناشــی از کار جــان خود را از دســت می دهند؛ البتــه آمارهای 

غیررسمی، ارقام بالاتری را نشان می دهند.« 
او بــا بیان اینکه در شــورای عالی کار توافق شــده تا آمار حــوادث کاری در 
کشور تا هشــت درصد کاهش یابد، افزود: »از دست دادن هر کارگر، ضایعه ای 
بــزرگ برای جامعه اســت و دولت با جدیت به دنبال کاهش ایــن آمار و افزایش 
ایمنــی محیط های کاری اســت.« وی با تأکید بر اینکه مســکن کارگری یکی 
از مطالبات جدی کارگران اســت، تصریح کرد: »حــدود ۳۰ درصد هزینه های 
زندگی در کلان شهرها مربوط به مسکن است و تا زمانی که در این بخش تحولی 
رخ ندهــد، نمی توان به بهبود وضعیت معیشــتی کارگران امیــدوار بود. وزارت 
راه و شهرســازی و وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بــا همکاری کارفرمایان، 
 برنامه هایی را در این حوزه طراحی کرده اند که در سال جاری به اجرا درمی آیند.«

میدری هزینه های درمان را از دیگر عوامل فشــار اقتصادی بر کارگران دانست 
و گفــت: »از آغاز به کار دولت چهاردهم، جلســات متعددی برای اصلاح نظام 
سلامت برگزار شده است.« وی با تأکید بر اینکه هزینه های درمان می تواند اقشار 
مختلف، از جمله کارگران را به ورطه فقر بکشاند، افزود: »تحول بنیادین در نظام 
سلامت یک ضرورت است.« میدری محور سوم اقدامات دولت را مهارت آموزی 
عنوان کرد و یادآور شد: »رهبر معظم انقلاب در سال های گذشته، در روز کارگر بر 
تحول در نظام مهارت آموزی تأکید کرده اند.« او با اشاره به تدوین برنامه ای جامع 
برای ارتقای مهارت کارگران گفت: »این برنامه با مشارکت سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای کشور، خانه کارگر، اتاق بازرگانی و سایر تشکل ها تهیه شده و امسال به 
مرحله اجرا می رسد.« میدری با اشاره به افزایش 4۵ درصدی حداقل دستمزد 
کارگران در سال جاری، گفت: »اگرچه این افزایش هنوز پاسخگوی هزینه های 
زندگی نیست، اما نشان دهنده توجه دولت به وضعیت معیشت کارگران و گامی 
در مسیر تحقق عدالت و کاهش نابرابری است. دولت اجازه نخواهد داد کارگران 
به دست فراموشی سپرده شوند؛ فراموش کردن کارگران به معنای فراموش کردن 
تولید، سرمایه و معیشت همه ایرانیان است. دولت در کنار و همراه کارگران، مسیر 

بهبود شرایط را ادامه خواهد داد.«

در حاشیه همایش بزرگ �
حادثــه انفجار در بندرعباس و گرامیداشــت یاد جان باختــگان این حادثه 
نقش پررنگی در همایش روز چهارشــنبه داشت. از یک سو فاجعه ای در سطح 
ملــی رخ داده بود که تمام مردم ایران را عزادار کرد و از ســوی دیگر، بر اســاس 
اخبــاری که از بندرعباس می آید و با توجه به محل این حادثه، گفته می شــود 
که بیشــتر جان باختگان کارگر بودند. علاوه بر نصب نوشــته هایی بزرگ به یاد 
جان باختگان این حادثه، آئین سنج و دمام نیز در استادیوم 12هزار نفری برگزار 
شد. بخشی از جان باختگان این انفجار، کارگران روزمزد بودند. از سوی دیگر، 
برخی دست نوشته های اندک کارگران که سوژه عکاسان خبری شد نیز در جای 
خود جالب توجه بود. دست نوشته هایی به غیر از آنچه برگزارکنندگان مراسم در 
اختیار شرکت کنندگان گذاشته بودند؛ روی یکی از پلاکاردها نوشته شده بود که 

»کارگران ساختمانی مظلومانه زندگی می کنند.«
بخشــی زیــادی از طراحی و تزئینات ســالن برگزاری همایــش، پرچم ها و 
پلاکاردهایی که در مراســم استفاده می شــد، عبارت »ایران وقت کار است« را 
بر خود داشــتند. به نظر می رســد که این یک کمپین تبلیغاتی جدید از سوی 
دولت پزشــکیان و در راســتای شعار ســال تعیین شده از ســوی مقام رهبری 
است. نخستین بار، این شعار بر پیراهن تیم های فوتبال کارگری و پیشکسوتان 
در مســابقه فوتسال میان این دو تیم دیده شــده بود. این مسابقه روز جمعه ۵ 
اردیبهشت به مناسبت آغاز هفته کارگر برگزار شد و مسعود پزشکیان هر نیمه را 

برای یکی از تیم ها بازی کرد.

عکس نوشت

همین که به دروازه اصفهان رسیدم، صد متر جلوتر دو تا ماشین به هم پیچیدند، تاب خوردند، چپ 
کردنــد و رفتند توی فضای ســبز کنار جــاده. اول گمان کردم قدمم نحس اســت و از این بابت کلی 
خودم را ملامت کردم. درســت هشت دقیقه بعد در کمربندی غرب اصفهان یک پراید و پرشیا چنان 
به هم کوبیدند که ســر و کله و تن بدن راننده و باقی سرنشــین ها خونِ خالی شــد. هنوز به خودم نیامده ام که یک پرادو خودش را جا می کند بین 
فاصله ایمنی که با ماشــین جلویی رعایت کرد ه ام. بدون اغراق تا خودم را به مکان امن برســانم ســه تصادف دیگر هم دیدم. قلبم شروع به تند زدن 
می کند. بیشتر از بیست سال است که پشت فرمان ماشین رانده ام و کمتر چنین حسی به جانم نشسته. انگار ایراد از شهرسازی اصفهان است. از 
چپ و راست خروجی گذاشته اند و آسفالت کف خیابان عین آینه صاف و لیز است. طوری صیقل خورده که رفله هر ماشین را توی آسفالت می بینی. 
با ســلام و صلوات در یکی از خیابان های نزدیک به ســی و ســه پل پارک می کنم و کنار زاینده رود می روم. زن و مرد، پیر و جوان پا در آب زده اند، اما 
دل به دل آب داده اند. انگار کن که خســتگی  روزشــان را به دست آب می سپارند و جان تازه می گیرند و به خانه می روند. بیخود نیست به این تکه از 
زمین خدا می گویند بهشــت ثانی. کنار ســاحل زاینده رود نشسته ام و به این فکر می کنم مردمان کنار آب همان مردمی هستند که پشت ماشین ها 
نشسته اند اما اینکه چرا از آرامش اینجا وسط خیابان ها خبری نیست نمی دانم. یک نکته دیگر هم بگویم و عرضم را جمع کنم. همین چند روز پیش 
که مردم برای بندرعباســی ها خون اهدا می کردند اســتان اصفهان با فاصله اول شــد. نمی دانم چطور این میزان رواداری و از خودگذشتگی پشت 
فرمان دود می شــود و هوا می رود. ادای آدم بزرگ ها را درنمی آورم. من کوچک تک تک مردم اصفهان هم هســتم. اما شــما را به جان عزیزتان قسم 

می دهم که پشت فرمان مثل بارباپاپا عوض نشوید و همان خود خود قشنگ و آرامتان کنار زاینده رود باشید. 

درباره عکسی از سفر به نصف جهان

بهشت ثانی

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

گزارش دو

 هشدار وقوع طوفان
در تهران 

گروه خبر: تهران امروز پنجشــنبه 11 اردیبهشــت نیز احتمالًا 
طوفانی خواهد بود. بر اســاس هشــدار زرد صادرشده از سوی 
اداره کل هواشناســی اســتان تهران، فعالیت متناوب ســامانه 
بارشــی و وزش باد شــدید از امروز تا یکشنبه 14 اردیبهشت ماه 
ادامه دارد. به گزارش ایسنا، بر اساس فعالیت این سامانه جوی 
بعضی ساعت ها وزش باد شدید گاهی خیلی شدید و گرد و خاک 
به ویژه در نیمه غربی و جنوبی و در بعضی ســاعت ها بارش باران 
و گاهی رگبار و رعد و برق به ویژه در نیمه شــمالی و غربی استان 

تهران مورد انتظار است.
بر همین اساس اداره کل هواشناسی استان تهران اطمینان 
از استحکام ســازه های موقت و سســت مانند داربست ها مانند 
تابلو های تبلیغاتی، عدم استقرار در تاسیسات و مکان های مرتفع 
ماننــد برج ها و دکل ها و داربســت ها، اجتناب از پــرواز گلایدر و 
هواپیما های ســبک و بالگرد، عدم تــردد و توقف کنار درختان و 
ســازه های ناتمام، مستحکم سازی پوشــش گلخانه ها، احتیاط 
کامل در انجام امور عمرانی، محافظت از تاسیســات حساس به 
گرد و خاک، احتیاط در سفر ها به ویژه در مسیر های کوهستانی 
و گردنه ها، عدم تردد یا اتراق در حاشــیه رودخانه ها و مسیل ها، 
پاکســازی دهانه پل ها، لایروبی کانال هــا و آب روها، احتیاط در 
طبیعت گــردی و ترجیحــاً پرهیز از کوهنــوردی به ویژه صعود به 
قله ها، هشدار به بهره برداران عرصه منابع طبیعی، پرهیز از چرای 
دام و کوچ عشایر، محافظت از محصولات و امکانات کشاورزی و 

آمادگی دستگاه های اجرایی را توصیه کرده است.
هشدار ســطح زرد به معنای این است که پدیده ای جوی رخ 
خواهد داد که ممکن اســت در ســفر ها و انجام کار های روزمره 
اختلالاتــی را ایجاد کند. این هشــدار برای آگاهــی مردم صادر 
می شــود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای جوی 
داشته باشــند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از 
سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدار ها قرار می گیرند تا 

اگر لازم باشد تمهیداتی را بیاندیشند.

طوفان صبحگاهی �
پایتخت دیروز هم درگیر طوفان بود. صبح روز چهارشنبه بود 
که طوفان به تهران رسید و پیش از آن هشدار وقوع آن صادر شده 
بــود. این طوفان تندری که با بارش باران همراه بود، تقریباً پیش 
از ظهر به پایان رســید. دامنه این طوفان تندری تا اســتان های 
البرز و قزوین نیز رســید. بر اســاس اعلام صادق ضیائیان رئیس 
مرکــز ملی پیش بینــی و مدیریت بحران مخاطــرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی کشــور، احتمــال دارد که امــروز نیز همین 
شرایط اما با شدتی کمتر در تهران حاکم باشد. در جریان طوفان 
دیروز و حوالی ســاعت 1۰ صبح سرعت 1۰۰ کیلومتر بر ساعت 

برای باد در تهران ثبت شد. 
ضیائیــان در این بــاره به ایرنا گفت: »توصیه می شــود در 
هنگام وقوع طوفان افراد از ایســتادن در کنار ساختمان های 
نیمه کاره و در دســت احداث، داربســت ها و تابلوهای موقت 
خــودداری کرده و خودروهای خود را در کنار درختان قدیمی 

و فرسوده پارک نکنند.«
روز 1۰ اردیبهشــت، ســومین روز طوفانی تهــران از ابتدای 
هفته جاری بود. سه شــنبه ۹ اردیبهشت، هشــدار هواشناسی 
نارنجی صادر شــده بود و آن طور که رئیس اورژانس استان تهران 
اعلام کرد، در این ســه روز طوفان ۵2 مصدوم و 2 فوتی در سطح 
اســتان به جا گذاشــت. با توجه به این شــرایط، روز چهارشنبه 
اورژانس اســتان تهران در آماده باش کامل بود. محمداسماعیل 
توکلی، رئیس اورژانس استان تهران صبح دیروز اعلام کرد که به 
دنبال هشدار سطح نارنجی ســازمان هواشناسی، این دستگاه 
تمهیدات ویژه ای در نظر گرفته اســت. او تاکید کرد: تمام ناوگان 
عملیاتــی اورژانس، شــامل پایگاه هــای جاده ای و شــهری، در 
حالت آماده باش کامــل قرار دارند و مرکز هدایت عملیات بحران 
)E.O.C( اورژانس استان تهران به صورت شبانه روزی فعال است.
پس از آرام شــدن شرایط در روز سه شنبه، فیلم و عکس هایی 
از ســقوط تابلوهای راهنمایی و رانندگــی، تابلوهای تبلیغاتی و 
درخت هــای شکســته روی خودروهای پارک شــده کنار خیابان 
منتشر شد. بر اساس اخبار موجود، گفته می شود که حدود 1۰۰ 

خودرو در طوفان های اخیر آسیب دیدند.

از اصفهان تا مازندران �
در این ســه روز طوفانی، مناطق دیگری از کشــور نیز درگیر 
شرایطی مشابه بودند. هشت اردیبهشت طوفان در مازندان یک 
کشته و دو مصدوم بر جا گذاشت. در همین روز، طوفان با سرعت 
۷2 کیلومتر بر ساعت شهر گناباد در خراسان رضوی را در نوردید. 
مدیریت بحران اصفهان نیز روز ۹ اردیبهشت درباره وزش تندبادها 
هشدار صادر کرد. منصور شیشه فروش، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری صبح روز سه شنبه ضمن اعلام هشدار، تاکید کرد که 
این پدیده ها در ســاعات بعدازظهر تا اوایل شــب سه شنبه آغاز و 
تا آخر هفته ادامه دارد اما شــدت و فراگیری آن در بعدازظهر روز 

چهارشنبه بیشتر است.
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